
 

 

Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 135 del 18.05.2010. 
Oggetto : Elezioni Regionali del 28 e 29 marzo 2010. Allestimento seggi. 
Approvazione conto consuntivo e certificato di regolare esecuzione. 
Liquidazione. 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

� per il 28 e 29 marzo 2010 erano state indette le consultazioni elettorali 

Regionali; 

� con determinazione dirigenziale – settore Demografia, appalti e contratti – n. 

8 del 05.02.2010, veniva indetto il cottimo fiduciario per il servizio di 

allestimento seggi elettorali, approvando altresì l’elenco delle ditte da invitare 

alla gara, lo schema di lettera invito ed il preventivo di spesa nell’importo di €. 

24.000,00; 

� in data 05.03.2010 si è proceduto all’apertura delle n.3 offerte pervenute, 

accertando che l’offerta più vantaggiosa risultava quella della Ditta Minervini 

Giovanni da Molfetta offerente il ribasso d’asta del 44,00% sull’importo posto 

a base d’asta pari ad €. 19.520,00 oltre IVA al 20%;  

� con determinazione dirigenziale – settore Demografia, appalti e contratti – n. 

39 del 03.05.2010 veniva pronunciata l’aggiudicazione definitiva in favore 

della Ditta Minervini Giovanni da Molfetta; 

Ciò premesso : 

• Visto che il servizio è stato eseguito regolarmente e nei tempi dovuti 

consentendo il regolare svolgimento delle consultazioni elettorali;  

• Visto il conto consuntivo dei lavori ammontante ad €. 14.117,44, oneri per 

la sicurezza ed IVA compresi, al netto del ribasso d’asta del 44,00% ed il 

certificato di regolare esecuzione redatti dal Settore LL.PP. in data 

06.04.2010; 

• Ritenuto dover liquidare alla ditta l’importo di €. 10.483,20 per servizio ed 

€. 2.096,64 per IVA al 20% per complessivi €. 12.579,84, giusta fattura 

n.68 del 12.04.2010 presentata dalla ditta e vistata dal Settore LL.PP.; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Visto il D.L.vo n.163 del 12.04.2006  e ss. mm. e ii.;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto precede : 



 

 

1) Approvare il conto consuntivo e certificato di regolare esecuzione del servizio 

di allestimento seggi elettorali per le Regionali del 28 e 29 marzo 2010 per 

complessivi €. 14.117,44 di cui €. 10.483,20 per servizio al netto del ribasso 

offerto del 44,00% ed €. 2.096,64 per IVA al 20%, affidati alla ditta Minervini 

Giovanni da Molfetta, ed imprevisti ed economie per €. 1.537,60. 

 

2) La spesa  di €. 12.579,84 è prevista e grava al Cap. 70420 “Spese anticipate 

per conto della Regione” del bilancio 2010 sub. imp.n. 570/1.  

 

3) Autorizzare il Settore Economico-Finanziario ad emettere mandato di 

pagamento di €. 12.579,84, per servizio, IVA compresa, in favore della ditta 

giusta fattura, emessa dalla ditta e vistata, per la regolarità della prestazione, da 

parte del Settore LL.PP.. 
 
4)  Confermare responsabile del procedimento il geom. Giuseppe de Pinto. 
 
5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta 
adottata, al Settore  LL.PP.,  al Capo Settore Economico Finanziario. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL.. 
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 


